1

平成26年２月25日

各  位

東 京 都 港 区 芝 公 園 二 丁 目 ４ 番 １ 号

会社名 株式会社トライステージ

代表者名 代表取締役 CEO 妹尾 勲

（コード番号：2178 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役   野口 卓

電話番号 0 3 - 5 4 0 2 - 4 1 1 1

子会社株式の追加取得に関するお知らせ

平成26年２月25日開催の取締役会において、下記のとおり連結子会社であるメールカスタマーセンター株

式会社の株式を追加取得することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．株式追加取得の理由

当社は、テレビ通信販売をはじめとするダイレクトマーケティング支援事業を展開しており、今後より一層

トータルソリューションサービスを充実させ業容拡大を図るべく、「CRM ビジネスの推進」を成長戦略の一つと

して掲げております。その中核として、平成24年11月にダイレクトメール発送代行事業を主力とするメールカ

スタマーセンター株式会社の株式を50.2％取得し、同事業に取り組んでまいりました。子会社化以降、同社の

ダイレクトメール取扱高は着実に増加しておりますが、意思決定のスピードを早めることによるさらなる効率

化、およびダイレクトマーケティング支援事業とのシナジー効果のさらなる発揮を目的として、同社の株式を

追加取得することといたしました。

２．子会社の概要

（１）名 称  メールカスタマーセンター株式会社

（２）設 立  平成11年７月２日

（３）代 表 者  代表取締役 濱嵜 勝海

（４）所 在 地  東京都渋谷区神宮前五丁目50番10号（現所在地）

東京都港区海岸一丁目２番20号（平成26年３月３日付、移転予定）

（５）事 業 内 容  ダイレクトメール広告の受託業務および封入発送代行業務

（６）資 本 金  42,300 千円

（７）大株主及び議決権比率  株式会社トライステージ   50.2％

               株式会社マックアンドサンク 19.3％

               個人株主７名        30.3％

３．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数  420 株（所有割合 49.6％ 議決権割合 50.2％）

（２）取 得 株 式 数  306 株

（３）異動後の所有株式数   726 株（所有割合 85.8％ 議決権割合 86.8％）

４．株式取得日

平成26年２月28日

５．業績に与える影響

本件による当社の平成26年２月期連結業績予想に与える影響はございません。

以上